PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0016/2024

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0011-24I-FMS

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos do

Art. 26, caput, ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0011/2024, recomendada de

acordo com o caput do art. 25 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: SILVA

QUEIROZ SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº

53.276.875/0001-87, com sede na Rua Jovita Lemos Menezes, Nº 52, Edif. Praia do Forte Apt

201, bairro Candeias, Vitoria da Conquista-Bahia, CEP: 45.028-496, cujo OBJETO:

Contratação de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de

clínicos gerais, especialistas, exames, consultas, para atendimento aos usuários do Sistema

Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar serviços

de saúde nas especialidades médicas, destinados a pacientes em situação de vulnerabilidade

grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais o Fundo Municipal de

Saúde não possua em seu quadro de profissionais da saúde, conforme solicitação do Fundo

Municipal de Saúde, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de

Igaporã, cujas especificações e características encontram-se detalhadas nos autos do

processo administrativo. VALOR GLOBAL: R$ 207.350,00 (DUZENTOS E SETE MIL,

TREZENTOS E CINQUENTA REAIS), Igaporã - Bahia, 20 de março de 2024 – Newton Francisco

Neves Cotrim - Prefeito.